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Kommissorium for Antvorskovudvalget

Antvorskovudvalget er et rådgivende udvalg for Slagelse Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg.

Antvorskovudvalget skal medvirke til 
 at danne fundament for igangsættelse af et større projekt til synliggørelse for offentligheden 

af den historiske baggrund for Antvorskov Kloster
 i bred forstand at koordinere formidlingen af kulturarven efter Antvorskov Kloster og Slot.

Antvorskovudvalget skal inden sensommeren 2020 fremlægge tre finansiér- og skalérbare forslag til 
Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på at skabe en samlet indsats for at 

a. Styrke forskningen i den arkivalske, arkæologiske og museale kulturarv efter 
Antvorskov Kloster og Slot.

b. Fremtidssikre og styrke de eksisterende fysiske rammer og tilgængelighedsforhold 
på området, hvor Antvorskov Kloster og Slot ligger.

c. Fremtidssikre og styrke eksisterende og kommende forskningsbaserede 
formidlingstilbud vedrørende Antvorskov Kloster og Slot samt Vestsjællands øvrige 
middelalderlige kulturarv.

d. Tiltrække historisk interesserede borgere, gæster og turister til Antvorskov Kloster 
og Slot samt Vestsjællands øvrige middelalderlige kulturarv.

Antvorskovudvalget består af op til 10 medlemmer:
 En medarbejder fra Museum Vestsjælland
 En medarbejder fra Slagelse Arkiverne
 En medarbejder fra Kulturafdelingen i Slagelse Kommune
 En medarbejder fra det tekniske område i Slagelse Kommune
 En repræsentant fra ejeren af ”Slottet”, Grønningen
 En repræsentant fra Slots- og Kulturstyrelsen
 En repræsentant fra Slaglosia – Slagelseegnens historiske forening
 En repræsentant fra VisitVestsjælland
 Mulighed for to pladser til borgere med særlig interesse og viden om Antvorskov Kloster og 

Slot.

Ud over de faste medlemmer af Antvorskovudvalget inddrages relevante eksperter og aktører fra 
lignende kulturarvsmiljøer fra Middelalderen efter behov.

Derudover nedsættes en politisk følgegruppe, der inddrages i udvalgets arbejde efter behov. 

Slagelse Kommunes Kulturafdeling assisterer Antvorskovudvalget med sekretariatsbistand og 
indkalder til udvalgets møder. Forslag til dagsorden udsendes to uger inden mødet. Endelig 
dagsorden udsendes én uge inden mødet. Alle medlemmer kan komme med dagsordensforslag.

Antvorskovudvalget afholder i arbejdsperioden borgermøder og møder med øvrige interessenter og 
samarbejdspartnere fra offentlige og private erhvervs-, forsknings- og formidlingsmiljøer. 

Godkendt i Kultur- og Fritidsudvalget den 1. oktober 2019. 


